
  

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 
PREŞEDINTELE CONSILIULUI JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea Consiliului Judeţean Călăraşi în şedinţă extraordinară 

 
          Preşedintele Consiliului Judeţean Călăraşi , 
          Având în vedere: 

- prevederile art. 94 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale, nr. 
215/2001 republicată , cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 104 alin. (1) lit. (b) si alin. (3) lit. (a) din  Legea  
administraţiei  publice locale, nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
            În temeiul art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei  publice locale, nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

DISPUNE: 
 

Articol unic: Se convoacă Consiliul  Judeţean  Călăraşi, în şedinţă 
extraordinară, la data de 11 Mai 2015, orele 1200, în   sala  de  şedinţe a acestuia 
din municipiul Călăraşi, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1, cu următoarea ordine de zi : 

 
1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al judeţului 

Călăraşi, pe anul 2015 
2. Proiect de hotărâre privind neexercitarea dreptului de preemţiune pentru 

cumpărarea imobilului situat în municipiul Călăraşi, str. Bucureşti, nr. 185 (fost 183), 
în judeţul Călăraşi 

3. Proiect de hotărâre pentru suspendarea aplicării Hotărârii Consiliului 
Judeţean Călăraşi nr. 30/04.03.2015 privind alegerea unui vicepreşedinte al 
Consiliului Judeţean Călăraşi 

4. Proiect de Hotărâre pentru suspendarea aplicării prevederilor Hotărârii 
Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 31/04.03.2015 privind modificarea Hotărârii nr. 
81/2012 privind organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de 
activitate 
 

 
 
PREŞEDINTE,     SECRETARUL JUDEŢULUI, 

ing. Răducu George FILIPESCU              Dumitru TUDONE 
 
 
 

 
 
                                       
 
 
 
 
 
Nr. 247 
Emisă la Călăraşi 
Astăzi 08.05.2015 
 

 


